
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  Nº 153, DE  04 DE SETEMBRO DE  2006. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 245ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de setembro de 2006, e 

considerando o que consta no processo 23083.004301/2005-58, 

 

 

 

 

R E S O L V E:            homologar a Atividade  de  Extensão intitulada “Curso de 

Atualização Profissional para Técnicos da PESAGRO/RJ: 

problemática da pesquisa para a agricultura familiar”, 

realizado no período de 09 de setembro de 2003 a 16 de 

fevereiro de 2004, pelo Departamento de Desenvolvimento, 

Agricultura e Sociedade, do Instituto de Ciências Humanas e 

Sociais. 

               

 

 

 

 

 

                                                                         RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                        Presidente 

         

 

 

 

 

 

 

 


